



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE 046.2025-SAS

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PE 046.2025-SAS, referente ao Processo Administrativo nº PE 046.2025-SAS, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). GILBERTO UCHOA DO NASCIMENTO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

0.373.424/0001-20 - C.H.M.A SALES - ME

LOTE 01 - AR CONDICIONADO/FREEZER/REFRIGERADOR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AR-CONDICIONADO 22.000BTUS	ELETROLUX	1,00	Unidade	4.800,00	4.750,00	4.750,00
7	Refrigerador Duplex	ELETROLUX	3,00	Unidade	3.290,42	3.200,00	9.600,00
11	Freezer	ELETROLUX	1,00	Unidade	4.300,00	4.250,00	4.250,00
VALOR TOTAL							18.600,00

LOTE 05 - MATERIAL PERMANENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	Mesa Reunião Retangular	JFLEX	2,00	Unidade	1.375,00	1.375,00	2.750,00
17	ARMÁRIO FECHADO COM 02 PORTAS..	ARX	6,00	Unidade	1.199,95	1.192,95	7.157,70
21	CADEIRA DIRETOR COM BRAÇOS	ARX	2,00	Unidade	940,00	940,00	1.880,00
22	Quadro Branco	JFLEX	1,00	Unidade	544,87	544,87	544,87
25	QUADRO BRANCO PEQUENO	JFLEX	1,00	Unidade	827,00	827,00	827,00
VALOR TOTAL							13.159,57

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 193-258-5365
PÁGINA: 1 DE 3 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - CNPJ: 07.533.656/0001-19





6 - LOTE 06 - BEBEDOUROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	BEBEDOURO DE COLUNA C/ 02 TORNEIRAS	ELETROLUX	2,00	Unidade	969,50	969,50	1.939,00
23	BEBEDOURO INDUSTRIAL 2 TORNEIRAS	KNOX	1,00	Unidade	2.413,50	2.296,00	2.296,00
VALOR TOTAL							4.235,00

7 - LOTE 07 - APARELHO CELULAR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
18	APARELHO TELEFÔNICO CELULAR	XIAOMI/ SAMSUNG	1,00	Unidade	6.100,00	6.000,00	6.000,00
VALOR TOTAL							6.000,00

8 - LOTE 08 - MÚSICAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	CAIXA ACÚSTICA COM MICROFONE	TRC	1,00	Unidade	1.999,00	1.999,00	1.999,00
27	KIT DE INSTRUMENTOS MÚSICAIS DE PERCUSSÃO	TORELLI	1,00	Kit	1.253,62	1.253,62	1.253,62
VALOR TOTAL							3.252,62

Licitado para C.H.M.A SALES - ME inscrita no CNPJ/MF: 19.373.424/0001-20, pelo melhor valor de R\$ 45.247,19 (quarenta e cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e dezenove centavos), em 02/10/2025.

L.766.420/0001-60 - PRO COMMERCE LTDA

LOTE 02 - COMPUTADOR/NOTEBOOK

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	Computador Desktop Completo	GOLDENTEC	1,00	Unidade	7.442,00	5.900,00	5.900,00
5	Notebook Intel Core i5 - Tela 15.6	ASUS	2,00	Unidade	5.300,00	4.500,00	9.000,00
VALOR TOTAL							14.900,00

LOTE 03 - IMPRESSORA/PROJETOR/MODULO ISOLADOR





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	MÓDULO ISOLADOR	TS SHARA	1,00	Unidade	390,00	390,00	390,00
4	IMPRESSORA INKJET C/ TANQUE DE TINTA	EPSON	1,00	Unidade	1.632,90	1.450,00	1.450,00
6	Projeto Multimídia Full HD	GOLDENTEC	2,00	Unidade	2.208,50	1.485,00	2.970,00
VALOR TOTAL							4.810,00

4 - LOTE 04 - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	MICROONDAS 30 LITROS	AGRATTO	2,00	Unidade	835,00	736,07	1.472,14
9	VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60CM	VENTISOL	4,00	Unidade	376,01	323,57	1.294,28
12	Ventilador	VENTISOL	5,00	Unidade	378,50	286,07	1.430,35
13	Forno Elétrico	MONDIAL	1,00	Unidade	1.320,00	778,50	778,50
14	Liquidificador Industrial	JL COLOMBO	1,00	Unidade	1.186,50	1.186,50	1.186,50
15	Multiprocessador Alimentos	MONDIAL	1,00	Unidade	434,54	427,37	427,37
19	Furadeira	WAP	1,00	Unidade	681,92	435,00	435,00
20	Lavadora Alta Pressão	VONDER	1,00	Unidade	599,00	578,85	578,85
24	Fritadeira	MONDIAL	1,00	Unidade	595,00	447,01	447,01
VALOR TOTAL							8.050,00

ljudicado para PRO COMMERCE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.766.420/0001-60, pelo melhor
lor de R\$ 27.760,00 (vinte e sete mil, setecentos e sessenta reais), em 02/10/2025.

assinado eletronicamente
Gilberto Uchoa Do Nascimento
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

